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صنعت و تجارت

  »آرکا«  راهی برای دستیابی
 به اطلاعات آسان  

شرکت مدیریت و پردازش اطلاعات مکانی »آرکا« 
یک شــرکت تخصصی در زمینه تولیــد، پردازش، 
تحلیــل و مدیریت اطلاعات  مکانــی در حوزه های 
متنوعی از قبیل صنعت، معدن، نفت، منابع طبیعی 
و محیط زیست، بهداشــت و درمان عمومی، امداد 
و  نجات، توریســیم، مدیریت و برنامه ریزی شهری، 
بانکداری، توسعه کسب و کار، مدیریت پیشگیری از 
جرم و آسیب های اجتماعی  و غیره مشغول فعالیت 
است. به گزارش اکوناپرس، در شرایط حساس کنونی، 
سیســتم های اطلاعات مکانی با وارد کردن فاکتور 
مکان در کنار انواع پارامتــر های  توصیفی دیگر می 
توانند راهگشای بســیاری از متخصصین و مدیران 
کشــور در حل مســائل پیچیده و  اخذ تصمیمات 
حســاس در مدت  زمان مناسب باشند. شرکت آرکا 
با وقوف بــه این مهم، رویکردی خــاص به آن دارد. 
لذا »آرکا« آنچه را که تحت عنوان اطلاعات  مکانی 
توســط این شــرکت  تولید، پردازش، مدل سازی، 
تحلیل و  ارائه می گردد را برای حل مساله در اختیار 
دیگران قرار می  دهد. شــرکت مدیریت و پردازش 
اطلاعات مکانی »آرکا« با بهره مندی از متخصصین 
جوان و خلاق و با بکارگیری آخرین سیستم های  نرم 
افزاری و اطلاعاتی، استانداردسازی روند انجام پروژه، 
تولید محصول و ارتباط با مشتری آمادگی ایجاد یک 
تحول درکشور در  این زمینه را دارد. گفتنی است، این 
شرکت توانسته است با مشاوره مرکز مشاور ایزوکیا 
موفق به دریافت 4 ایزو شــود. برای آگاهی بیشتر به 
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افزایش 2 تا 5درصدی هزینه تامین کالای 
اساسی با انحصارطلبی صرافی بانکها

دبیر اتحادیه واردکنندگان نهــاده های دام وطیور 
ایران گفت: بانکهای عامل با ایجاد مانع در مســیر 
استفاده از ظرفیت  صرافی های مجاز برای جابجایی 
ارز منجر به افزایش 2 تا 5 درصدی هزینه های تامین 
مواد اولیه می شوند. به گزارش اقتصادسرآمد، عباس 
حاجی زاده با اعلام این مطلــب اظهار کرد: در حال 
حاضر بســیاری از صرافی های مجــاز و مورد تایید 
بانک مرکزی امکان جابجایــی منابع ارزی با هزینه 
و زمان کمتر برای تجار و تامین کنندگان کالاهای 
اساســی را دارند.وی افزود: متاسفانه بانکهای عامل 
با ایجاد انحصار امکان چنیــن فعالیتی را به صرافی 
های مجاز نمی دهند و باید تمامی جابجایی های ارز 
با پرداخت 2 تا 5 درصد هزینه بیشتر و صرف زمان 
زیادتر از طریق صرافی بانکها انجام شود.دبیر اتحادیه 
واردکنندگان نهاده های دام و طیور ایران ادامه داد: 
انحصارطلبی بانکهای عامل بــرای جابجایی ارز از 
طریق صرافی های بانکی موجب شده تا هزینه های 
تامین مواد اولیه و کالاهای اساسی افزایش پیدا کند.

وفور تمامی کالاها در سوپرمارکت ها
رئیس اتحادیه سوپرمارکت و مواد پروتئینی تاکید 
کرد، هیــچ کمبودی در بخش عرضــه وجود ندارد 
و تمامی کالاهــا به راحتی در دســترس مردم قرار 
دارد. به گزارش اقتصادســرآمد به نقل از تســنیم، 
سعید درخشانی رئیس اتحادیه سوپرمارکت و مواد 
پروتئینی با اشاره به تلاش وزارت صمت برای نظارت، 
کنترل و ساماندهی بازارهای کالایی از همکاری کامل 
اصناف با وزارت صمت خبر داد و گفت هیچ کمبودی 
در بخش عرضه وجود ندارد و تمامی کالاها به راحتی 
در دسترس مردم قرار دارد.درخشانی افزود: اگرچه 
برخی از کالاها با افزایش قیمت همراه شده است اما 
هیچ کمبودی در بخــش عرضه وجود ندارد. تمامی 
کالاها در برندهای متفاوت یا به صورت فله به وفور 
در سوپرمارکت ها وجود دارد و به راحتی در دسترس 

مردم است.

 عبور تولید فولاد خام ایران
 از مرز 3۰ میلیون تن

طبق اعلام رییس هیات عامل ســازمان توســعه و 
نوســازی معادن و صنایع معدنی ایران)ایمیدرو(، 
صنعت فولاد در حالی که 2۰۰ هزار شغل مستقیم در 
کشور ایجاد کرده است، در سال جاری برای نخستین 
بار میزان تولید فولاد را از ۳۰ میلیون تن بالاتر برد. به 
گزارش اقتصادسرآمد، خداداد غریب پور با اشاره به 
اثرات افتتاح طرح های فــولاد، اظهار کرد: ایجاد هر 
شغل در زنجیره فولاد از ابتدای بخش معدن تا انتهای 
زنجیره، سبب شکل گیری ۱۷ شغل غیرمستقیم و 
پایدار می شــود.رییس هیات عامل ایمیدرو با اشاره 
به برنامه چشم انداز توسعه فولاد گفت: روند کنونی 
نشــان می دهد که کشــور پیش از افق ۱4۰4، به 
ظرفیت 55 میلیون تنی فولاد دست می یابد. امسال 
با افزایش پنج  میلیون تن به ظرفیت تولید، ظرفیت 
نهایی تولید فولاد خام به 42 میلیون تن خواهد رسید 
و پیش بینی می شود که تا پایان سال ۳۱ میلیون تن 

فولاد خام در کشور تولید شود.

گروه تولید، صنعــت و تجارت- یکی 
از مشــکلات کشــاورزان بی ثباتــی 
قیمت های خرید محصولاتشان است و حضور 
دلال ها در بازار میوه و تره بار نه تنها باعث ایجاد 
مشکلاتی در معیشــت تولید کنندگان شده؛ 
بلکه افزایش قیمت  محصولات برای خریداران 

نیز چالشی قابل تامل است.
به گزارش اقتصادسرآمد، دلالی و واسطه گری 
در حوزه کشــاورزی همراه با نوسان قیمت ها و 
عدم نظارت کافی دراین بازار اخیرا گســترش 
یافته و این مسئله سبب شده است تا واسطه ها 
تولیدات کشاورزی را به بهای اندک خریداری 
کرده و با عرضه قطره چکانی محصولات به بازار 
عاملی در افزایش قیمت مایحتاج عموم جامعه 
باشــند و نهایتا ســود اقتصادی قابل توجهی 
برای خــود ایجاد کنند.این درحالی اســت که 
اصــولا بی توجهی بــه معیشــت و حفاظت از 
منافع کشــاورزان  یکی از عوامل اصلی افزایش 
مهاجرت به حاشیه شــهرهای بزرگتر و خالی 
شدن روستاها معرفی شــده و این اتفاق مدتی 
با توجه به جولان دادن واســطه ها در مزارع یا 
میادین مرکزی میوه و تره بار اســتان پررنگ تر 

دیده می شود.
در شرایطی که از سال گذشته اختیارات قانون 
تمرکز وظایــف بازرگانی بخش کشــاورزی به 
وزارت صنعت واگذار شــد، بــازار محصولات 
کشاورزی وضعیت نامناسبی دارد و به نظر می 
رسد که متولی جدید آن هم پاسخگوی فاصله 
قیمتی دو تا سه برابری از تولید تا سبد مصرفی 
مردم نیست. اسفند ماه سال ۱۳92 قانون انتزاع 
وظایف بازرگانــی بخش کشــاورزی یا همان 

"قانون تمرکز وظایف کشاورزی" پس از سال ها 
کشمکش و رفت و برگشت، بالاخره در مجلس 
نهم به تصویب رســید و به دو وزارتخانه جهاد 
کشاورزی و صنعت، معدن و تجارت برای اجرا 
ابلاغ شد. بر اساس این قانون و آیین نامه اجرایی 
آن بسیاری از بخش های مختلف قیمت گذاری، 
بازار و بازرگانــی داخلی و خارجــی در زمینه 
محصولات کشــاورزی مختلف از وزارت صمت 

منتزع و به وزارت جهاد کشاورزی واگذار شد.
همچنین در این راســتا دو زیر مجموعه وزارت 
صمت یعنی شرکت پشتیبانی امور دام و شرکت 
بازرگانی دولتی به وزارت جهاد کشاورزی رفتند 
و این وزارتخانه متولی ذخیره ســازی و تنظیم 

بازار میوه شب عید نیز شد.
پس از چند اما سال سعی و خطا و تمرین برای 
اجرای این قانون، وظایــف محوله به تدریج به 
نوعی به وزارت صمت برگشــت و وزارت جهاد 
کشاورزی در ستاد تنظیم بازار  برای مصوبات و 

تصمیم گیری  تنها یک حق رای دارد.
 مشــکلی که پیش آمده و دوباره مانند ســال 
های نه چندان دور به چشــم می خورد، برهم 
ریختگی تصمیمات و سیاســتگذاری ها برای 
بخش کشاورزی است که نهایتا بروز و ظهور آن 
در بازار محصولات مختلف به ویژه سبد و سفره 

مردم قابل مشاهده است.
بازاری که قبل از این هم با مشــکل مواجه بود، 
در حال حاضر مشخص نیست، متولی آن کدام 
وزارتخانه است و اساسا وزارت جهاد کشاورزی 

باید برایش تصمیم بگیرد یا وزارت صمت؟
در این میان قیمت میوه یکــی از مصداق های 
آشفتگی در بازار محصولات کشاورزی است چرا 

که نه تنها مردم همگــی از گرانی های ماه های 
اخیر ناراضی هستند بلکه از این افزایش قیمت 
نها چیزی نصیب کشاورزان نشده و تنها جیب 
دلالان و واســطه های بیشــمار و غیرضرور در 

زنجیره تولید تا مصرف پرتر از قبل شده است.
در این خصوص، محمد علی طهماسبی، معاون 
وقت باغبانی وزیر جهاد کشاورزی که هم اکنون 
به ریاست ســازمان تعاون روســتایی رسیده 
اظهار داشت: دلیل گرانی میوه تولید کنندگان 
نیستند و محصولی که توســط باغداران تولید 
می شود تا به دست مصرف کننده برسد، قیمت 

متفاوتی پیدا می کند.
وی افزود: به عنــوان مثال قیمت گیلاس را که 
از باغداران نهایتا کیلویی هشــت هزار تومان 
خریداری می کنند در بــازار به 25 هزار تومان 
رسیده و گلابی شاه میوه ای نوبرانه ای که این 
روزها در بازار به قیمت هــای بالایی مانند هر 
کیلوگــرم 4۰ هزار تومان یا بیشــتر در میدان 
تجریش قیمــت دارد، در بهتریــن وضعیت از 
باغداران نمونه که محصول مرغوبی تولید کرده، 

۱5 هزار تومان خریداری می شود.
البته کاظم خاوازی، وزیر جهاد کشــاورزی نیز 

در نخســتین نشســت خبری اش در پاسخ به 
ســوال خبرنگاران درباره قانون انتزاع و اینکه 
تکلیف بخش کشــاورزی دربــاره احیای این 
قانون چیست؟ اینگونه پاســخ داد که تا مرداد 
سال آینده باید در چارچوب این تصمیم حرکت 
کنیم و بعد از آن در مجلــس و دولت با مطرح 
کردن دلایل منطقی پیگیری های خود را انجام 
می دهیــم.وی همچنین گفت: بــه عنوان یک 
کارشناس نظر بنده این است که تمام اختیارات 
باید در اختیار وزارت جهاد کشــاورزی باشد تا 
تصمیم گیری ها به بهترین نحو صورت بگیرد. 
در حال حاضر نیز موانع و مشکلاتی را که وجود 
دارد با مسئولان وزارت صمت مطرح می کنیم 
و تاکنون نیز وزارت صمت ارتباط خوبی در این 
زمینه با ما داشــته اســت. ضمن اینکه دستور 
معاون اول رئیس جمهور این بوده که در مباحثی 
مانند اعمال تعرفه نظر وزارتخانه های تخصصی 
بیشــتر مورد تاکید قرار بگیرد.این اظهار نظر 
نشــان می دهد که وزیر جدید هــم چندان از 
اجرایی نشدن این قانون راضی نیست و برخی 
تغییرات به ویژه در زمینــه افزایش قدرت این 
وزارتخانه برای تصمیم گیری در بازار داخلی و 
خارجی محصولات کشــاورزی مختلف گویای 
این مسئله است که شاید گردشی در حوزه قانون 
انتزاع به وجود بیاید چرا که  هم اکنون نتنها بازار 
محصولات کشاورزی به ویژه کالاهای اساسی 
مانند نان، برنج، گوشت قرمز، گوشت مرغ، تخم 
مرغ، روغن، لبنیات و... نابسامان و آشفته است 
بلکه متولــی جدید آن یعنــی وزارت صنعت، 
معدن و تجــارت هم پاســخگوی این وضعیت 

پیش آمده نیستند.

بررسی چرایی بازار آشفته کشاورزی در گزارش »اقتصادسرآمد«

چه کسی متولی بازار محصولات کشاورزی است؟

نائب رئیس انجمن برنج با بیان اینکه وزارت صمت 
مقصر سرگردانی واردکنندگان برنج و بلاتکلیفی ۶ 
ماهه آنها در تخصیص ارز است، گفت: با این اقدامات، تجار 

را در عرصه بین المللی بی اعتبار می کنند.
به گزارش اقتصادســرآمد به نقل از مهر، محمد مختاریانی 
اظهار داشت: اوایل آذر ماه ســال 9۸ ثبت سفارش برنج باز 
شد، با درخواست دولت برنج وارد کردیم اما با گذشت مدتی 
طولانی نتوانستند به ما ارز تخصیص بدهند. رئیس کمیته 
ارزی وقت وزارت صمت ما را فراخواند و در جلســه ای به ما 
گفت که »کشور بازرگان ترســو نمی خواهد، مردم به شما 
نیاز دارند، الان ارز نداریم به شما بدهیم اما اسامی تان را به 
بانک مرکزی می دهیم و تخصیص ارز از سوی بانک مرکزی 
طول می کشد. انتظار داریم شما با توجه به اعتباری که در 
سیستم بین المللی دارید، اسناد را از تأمین کننده بگیرید و 
کالا را ترخیص و توزیع کنید؛ ما بعداً به شما ارز می دهیم.«

نایب رئیس انجمن برنج افزود: با توجه به شــرایط کشور، 
پذیرفتیم و این کار را همانگونه که وزارت صمت خواســته 
بود، انجام دادیم؛ اما بعد از توزیع برنج به دنبال مســئولین 

افتاده ایم تا ارز ما را بدهند.
وی ادامــه داد: زمانی که ما را برای تخصیــص ارز به بانک 
مرکزی معرفی کردند و زمانی که مــا محموله هایمان را با 
مبنای دلار 42۰۰ تومانی بــه نرخ مصوب وزارت صمت در 
بازار توزیع کردیــم، ارز 42۰۰ تومانی برنج برقرار بود اما از 
اردیبهشت ارز 42۰۰ تومانی برنج حذف شد و به ما گفتند 

فقط ارز نیمایی می توانیم بدهیم.
مختاریانی گفت: ما تابع سیاست های عمومی کشور هستیم 
کاری به مسائل دیگر نداریم. منتهی ما به درخواست ستاد 
تنظیم بازار محموله ها را از گمرک ترخیص و براساس نرخ 
مصوبه در شــبکه توزیع مدنظــر وزارت صمت فروختیم و 
شیوه درستی نیست که ماههاست معطل دریافت حق مان 

مانده ایم.
او افــزود: در این مدت چند جلســه با ســتاد تنظیم بازار 
داشتیم. قرار بود کارگروهی برای بررسی این مساله تشکیل 
شود؛ بارها و بارها از ما اســناد و مدارک گرفتند و بررسی و 

راستی آزمایی کردند.
وی گفت: متأسفانه وزارت صمت مساله ما را پیگیری نکرده 
است. در واقع وقتی دیدند کار واردات و توزیع انجام شده، 
دیگر توجهی نکردنــد. در این مدت حتی جواب رســمی 
به ما ندادند اما غیررســمی گفته اند که موضوع را پیگیری 

می کنند.
مختاریانی ادامه داد: ما چقــدر می توانیم زمان بگذاریم؟ از 
برج ۱۰ پارسال هفت ماه گذشــته است، ما باید پول طرف 
خارجی را بدهیم یا نه؟ ایــن وضع موجب بی اعتباری تجار 

می شود.
نایب رئیس انجمن برنج افزود: بارها نامه نوشتیم و گفتیم 

حدود ۸۰ درصد از محموله را توزیع کرده ایم و تقریباً 2۰ تا 
۳۰ درصد باقی مانده اســت، این 2۰ تا ۳۰ درصد که دیگر 
ربطی به بانک مرکزی ندارد. از برج ۱۰ پارسال اگر همتی 

داشتند مشکل حل می شد.

وزارت صمت مقصر سرگردانی واردکنندگان برنج است 

تهران در چنگال کرونا!
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